



## Transport meleksami na terenie Parku Kulturowego

2018-09-04

**Mając na uwadze konieczność ochrony krajobrazu kulturowego Starego Miasta oraz bezpieczeństwo osób korzystających z usług transportu meleksami, Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził konkurs dla przedsiębiorców świadczących usługi przewozowe tymi pojazdami na terenie Parku Kulturowego Stare Miasto.**

**Konkurs określał wymogi jakie ma spełniać pojazd - w zakresie m.in. wyposażenia w pasy bezpieczeństwa, koloru karoserii (ciemny beż), wieku pojazdu (maksymalnie 5 lat) oraz potwierdzonej sprawności technicznej. Pojazdy wyłonione w konkursie otrzymały wyróżniające je charakterystyczne identyfikatory, naklejane na przednią szybę. Takich meleksów jest w naszym mieście 70. Zachęcamy do korzystania z właśnie tych pojazdów.**

**Poniżej pismo Pani Katarzyny Olesiak - Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.**

### **KOMUNIKAT DLA TURYSTÓW INDYWIDUALNYCH ORAZ GRUP ZORGANIZOWANYCH KORZYSTAJĄCYCH Z USŁUG POJAZDÓW WOLNOBIEŻNYCH Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM NA TERENIE PARKU KULTUROWEGO STARE MIASTO W KRAKOWIE**

W związku z [zarządzeniem Nr 1246/2018 Prezydenta Miasta Krakowa](#) z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu ofert na świadczenie usług przewozu osób za pomocą pojazdów wolnobieżnych z napędem elektrycznym na obszarze Parku Kulturowego Stare Miasto pt. „Przewóz osób na obszarze Parku Kulturowego Stare Miasto” wydanym na podstawie [uchwały Nr CXV/1547/10](#) Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto uprzejmie informujemy, że do świadczenia usług przewozu osób na terenie Parku Kulturowego Stare Miasto zostały dopuszczone wyłącznie pojazdy wolnobieżne oznaczone [identyfikatorem](#). Identyfikator w formie naklejki w formacie A5, umieszczony jest w prawym dolnym rogu przedniej szyby pojazdu i posiada hologram z oznaczeniem „ZIKIT 2018”.

[Identyfikator](#) jest wydawany na okres jednego roku dla pojazdów wyłonionych w wyniku konkursu zorganizowanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, spełniających warunki techniczne, wizualne i inne wymagania, określone w załączniku do ww. uchwały.

Numer identyfikujący pojazd na identyfikatorze powinien być zgodny z numerem umieszczonym na pojeździe. Wykonywanie usług przewozu osób na obszarze Parku. za pomocą pojazdów nie posiadających identyfikatora stanowi naruszenie przepisów uchwały.

Na obszarze Starego Miasta objętym ww. uchwałą zostały wyznaczone trasy, po których mogą poruszać się pojazdy wolnobieżne z napędem elektrycznym. Ulice na których dopuszcza się przewóz osób przy wykorzystaniu pojazdów wolnobieżnych z napędem elektrycznym przedstawia poniższa mapa Parku Kulturowego Stare Miasto.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do wszystkich turystów indywidualnych, grup zorganizowanych oraz firm korzystających z działalności usługowej w zakresie przewozu osób z wykorzystaniem pojazdów wolnobieżnych z napędem elektrycznym na terenie Parku



**Magiczny  
Kraków**

Kulturowego Stare Miasto o realizowanie ofert turystycznych wyłącznie pojazdami wolnobieżnymi uprawnionymi do świadczenia ww. usług.

Katarzyna Olesiak

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego

- [Mapa z zaznaczonymi ulicami, po których mogą poruszać się wyłącznie melekisy z identyfikatorem.](#)